
COMUNE DI SANTA GIULETTA
PROVINCIA DI PAVIA

---------------

Registro Generale n. 106 del 31-08-2021

SETTORE FINANZIARIO

D E T E R M I N A Z I O N E    N°  54   DEL  31-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
Con Decreto Sindacale n. 2/2019 in data 25/05/2019 la sottoscritta è individuata Responsabile1.
del Servizio Finanziario;
Il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Maria Grazia Liberali;2.
Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 41 in data 20/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è3.
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 29/12/2020, esecutiva, è stato approvato4.
il Bilancio di Previsione 2021/2023;
Con deliberazione della Giunta n. 76 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, e successive5.
integrazioni, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 –
Parte finanziaria”, si autorizza il sottoscritto ad emettere determinazioni di impegno di spesa;

Viste:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 08/10/2019 di approvazione del  Piano

triennale del fabbisogno del personale (PTFP) relativo al triennio 2020-2022 aggiornato
successivamente con deliberazioni della Giunta Comunale n. 33 del 07/07/2020, esecutiva
ai sensi di legge, e n. 34 del 16/07/2020, esecutiva ai sensi di legge;
La propria determinazione n. 46 in data 03/11/2020 avente per oggetto: “Indizione

concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto di istruttore amministrativo-
contabile di categoria C posizione economica C1 tempo pieno e indeterminato”;
il bando di concorso e la relativa domanda allegata, pubblicati sul sito Internet del Comune

di Santa Giuletta nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso e sull’albo
pretorio online nonché, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (n. 86
del 03/11/2020 IV Serie speciale – concorsi);
la propria determinazione n. 56 del 09/12/2020 di ammissione dei candidati al concorso

pubblico in oggetto;
la propria determinazione n. 46 del 01/07/2021 avente per oggetto: “Concorso pubblico per
esami per la copertura di un posto di Istruttore amministrativo contabile di categoria C posizione
economica C1 a tempo pieno ed indeterminato – provvedimenti conseguenti alle disposizioni di cui
al D.L. n. 44/2021”
il piano operativo comunale per lo svolgimento della prova orale;

Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE DI CATEGORIA  C  POSIZIONE
ECONOMICA C1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - APPROVAZIONE
VERBALI   COMMISSIONE ESAMINATRICE E GRADUATORIA DI MERITO.



Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 01/07/2021 veniva
nominata la Commissione esaminatrice del Concorso di cui all’oggetto;

Dato atto che i componenti della Commissione giudicatrice in parola, all'atto
dell'insediamento, hanno sottoscritto apposita dichiarazione circa l'insussistenza di cause di
incompatibilità ed inconferibilità dell’incarico ai sensi dell’articolo 35, comma 3, lett. e) del
D.lgs. 165/2001, dell’art. 35 bis del D.lgs. 165/2001 e degli articoli 51  del c.p.c.;

Considerato che le prove di esame si sono svolte positivamente nelle seguenti date:

UNICA PROVA SCRITTA:   28/07/2021 – ore 11,00 con modalità da remoto;
PROVA ORALE: 31/08/2021 - ore 09,00 in presenza

secondo il calendario delle prove comunicato ai concorrenti, pubblicato sul Sito istituzionale
del Comune e conservato agli atti dell’ufficio ragioneria;

Visti i seguenti verbali della commissione esaminatrice, concernenti le operazioni selettive:
- il verbale n. 1 del 22/07/2021 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto
l’insediamento della Commissione;
- il verbale n. 2 del 28/07/2021 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la prova
scritta;
- il verbale n. 3 del 29/07/2021  della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la
valutazione della prova scritta;
- il verbale n. 4 del 31/08/2021 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la prova
orale;

allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina
contenuta nel vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre
procedure di assunzione, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del
22.05.2001;

Dato atto che risulta la seguente graduatoria di merito, formulata dalla Commissione
giudicatrice:

N° COGNOME NOME
PUNTEGGIO

PROVA
SCRITTA

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE

RISULTATO
COMPLESSIVO

1 FRONTI VALERIA 23 27 50

2 CIGNOLI ELENA 22 24 46

3 FORTUNATI ANTONIO 22 24 46

4 MONTAGNA MONICA 21 21 42



e che si reso necessario procedere all’applicazione delle preferenze previste dai commi 4 e 5 del
D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;

Richiamato l’art. 36, comma 4, del vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e
delle altre procedure di assunzione, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del
22.05.2001, che prevede che il Responsabile del servizio competente approvi, con propria
determinazione, le operazioni selettive e la relativa graduatoria, dopo aver accertato
l’insussistenza di cause di illegittimità;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non essendo in posizione di conflitto di
interesse e non sussistendo situazioni altre di conflitto di interesse per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990;

Visti:
- il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 267 del 18/ 08/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- il vigente Statuto comunale;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di
assunzione;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto di quanto esposto in premessa;

2. di approvare i verbali relativi al concorso pubblico, per soli esami per la copertura di n. 1 posto
di Istruttore Amministrativo contabile categoria C – posizione economica C1 a tempo pieno e
indeterminato, e precisamente:
- il verbale n. 1 del 22/07/2021 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto
l’insediamento della Commissione;
- il verbale n. 2 del 28/07/2021 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la prova
scritta;
- il verbale n. 3 del 29/07/2021  della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la
valutazione della prova scritta;
- il verbale n. 4 del 31/08/2021 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la prova
orale;

allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

3. di approvare la seguente graduatoria definitiva, formulata dalla Commissione giudicatrice, della
procedura in oggetto:

N° COGNOME NOME
PUNTEGGIO

PROVA
SCRITTA

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE

RISULTATO
COMPLESSIVO



1 FRONTI VALERIA 23 27 50

2 CIGNOLI ELENA 22 24 46

3 FORTUNATI ANTONIO 22 24 46

4 MONTAGNA MONICA 21 21 42

dando atto che si reso necessario procedere all’applicazione delle preferenze previste dai commi 4
e 5 del D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;

4. di dichiarare vincitore del concorso pubblico in oggetto la Sig.ra FRONTI VALERIA ;

5.di dare atto che il provvedimento di nomina del vincitore del concorso verrà assunto con la
stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente  C.C.N.L. Funzioni locali e che, con lo
stesso, si procederà alla relativa assunzione in prova nel profilo professionale per il quale è
stato bandito il concorso;

6. di pubblicare per 15 giorni consecutivi la graduatoria all’Albo pretorio dell’ente, dando
comunque atto che la stessa è immediatamente efficace;

7. di dare atto che dalla pubblicazione della presente determinazione decorrono i termini per la
presentazione di eventuale impugnativa della selezione in oggetto;

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune, per 15
giorni consecutivi.

Santa Giuletta,  31-08-2021
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(f.to  MARIA GRAZIA LIBERALI)




